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VENDIM

Nr 27 daté 03/09/2025
Késhilli Bashkiak Malési e Madhe né mbledhjen e tij t& datés 03.09.2025, mbeshtetur né aktin
normativ nr 3 daté 15.03.2020 neni 5,né mbéshtetje t& Ligjit nr.139/2015.”Pér veléqgeverisjen
vendore”neni 9 pika 1.7/a,t& Ligjit 94/2022” PER TITUIT E NDERIT DHE TITUIT VENDORE TE
NDERIT NE REPUBLIKEN E SHQIPERISE” neni 9 pika 1.
VKM Nr.861 daté 10.12.2014 Pér miratimin e rregullave t& hollésishme pér funksionimin e

komisioneve pér dhénien e medaljeve dhe titujve vendor t& nderit né Republikén e Shqipérisé.

VENDOSI
T’i akordojé titullin “Qytetar Nderi "Z. Gjon Gjinaj (pas vdekje) me motivacionin:

“Pér punén dhe pérkushtimin e tij si nj& qytetaré bashkékohorg, si njé kontribues né fushén
veterinare dhe até njerézore humanitare duke lartésuar kurdoheré trevén tong Malési e Madhe®,

1. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Sektori i Shérbimeve t& Brendshme.
2. Ky vendim hyn né fuqi ménjeheré
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Késhillit té Bashkisé Malési e Madhe
Propozim pér dhénie titullj © Qytetaré Nderi “ i Bashkisé Malési e
Madhe z. Gjon Gjinaj (pas vdekje)

| et
Gjon Gjinaj gjate jetes se tij u dallua si profesionist i afte dhe i shkelgyer ne fushen e
veterinarise ne Malesi e Madhe. Gjon Gjinaj nje veteriner i ralle,me dije te thella dhe
perkushtim ,duke qene per shume vite i gatshem dhe i pa lodhur qe tu vinte ne ndihme
fermerve dhe familjeve ne komunitet. Ai u be mbeshtetja e pare dhe me e forta per
sherimin dhe shendetin e kafsheve,duke kuruar semundje e duke sheruar bageti. Puna
qge ai bente shoqerohej gjithmone me nje dashuri te madhe thjeshtesi dhe humanizem i
duke krijuar nje autoritet te madh, te dashur e te respektuar kudo ge shkonte.
Perveg profesionit te tij Gjon Gjinaj njihet per zemergjersing dhe bamiresit e tij.
Ai nuk shérbeu vetém sj mjek veteriner, por edhe si mik, késhilltar dhe mbéshtetés i
njerézve té thjeshté. Ai bénte te pamunduren qé dhe ne kohé te véshtira banoréve ta
Malesisé se Madhe te ju gjendej prané. Pérmes punés sé palodhur, ndershmérisé dhe
bamirésisg, ai la pas njg trashégimi me vlera qé do t& kujtohet me krenari.

Pér gjitha sa thamé mé larts i propozohet Késhillit Bashkiak Malési e Madhe ti jepet
titulli “ Qytetaré Nderi “ i Bashkisé Malési e Madhe me
motivacion:

"Pér punén dhe pérkushtimin e tif si njé gytetaré bashkékohoré, si njé kontribues né
fushén veterinare dhe até njerézore humanitare duke lartésuar kurdoheré trevén tone
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